Seruitus p. b. m. r. nulli i. ep. m. ut. q. i. di. c. legi mus. r. q. d. di. ecc. q. i. q. i. c. h. tantum. **A**b imao. sic ergo ab imao imponi potest census ab ipso patrono de co sensu tamen epi ut. s. n. pr. e. preterea. r. q. i. q. i. c. cleu. r. xenus. et. j. e. quanto postea uero non potest imponi nec es d. am impositus augeh ut. j. e. prohibemus r. ita est hic ar. m. i. d. u. m. esse spedandum ut. G. de. bonis. q. i. m. l. cum. op. at. in. sine. r. c. de. peni. l. si. q. s. h. ni. q. u. ab. o. d. o. n. i. s. r. i. q. i. m. c. quibusdam. C. omnia de. v. s. i. m. l. i. r. v. l. r. de. d. di. i. c. p. l. a. u. i. t. ff. comoda. l. i. m. fi. r. vi. di. c. testu. r. s. de. loca. r. condu. p. p. ter. sterili. tatem. in. q. i. r. ff. de. neg. ges. h. r. c. sed. an. v. s. t. r. o. in. q. i. m. fi. r. ff. de. v. obli. continuus. m.

de iud. nouit et ar. xi. q. i. m. l. r. etatum. **D**iferenti nam potius est futendum est talibus qd auferendum ut. C. ne noua uediga. l. i. i. qui enim morbo copozati laborant a muneribz personal. epulanti ut. C. qui morbo epul. l. i. et. ij. l. f. sed tamen priuilem istud no est tenditur ad filios ut. C. e. l. v. l. m. l. f. nam satis iste affigitur vn

de non debet ampli us affligi ut. e. de. cle. ego. c. i. et. vij. q. i. cum per alio et. ij. q. ij. iudicis. **D**ignoran. frapi nozum depredans fuerit. s. casus abbas ecclesiam carpe sem occasione cuius dam census que ab bas petebat ab ec. carpeni diabat en ar p. b. carpen q. ne sciebat causam qua re debebat soluere illim census unde quefuit a papa qd uris est et ipse. **H**ic prout sequitur m li era iste due co. situ ate sunt in d. po. r. si m. u. n. et comitissa matilda fuit patro na et domma m v. e. g. e. **I**gnoran. a. e. i. cuius causa ig. nozatur ut. ff. de. s. i. de. ul. in. l. si quis post quam et. l. si quis p. eo et. ff. qn dies le. ga. ad. h. u. u. r. sega. tum. Sed nunquid talis census siue e. d. am confirm. serui dum possit acquiri eam tempore et vi deat q. non quia si aut tempus non sol lit obligom eodem modo eam non m duat ut. ff. de. adio. et. ob. l. obligacenu in. g. p. l. a. e. r. ita. e. a. q. nec induit ut. C. de. pac. l. si certis annis et. i. q. i. m. c. nullus epus in si. q. u. e. s. t. i. o. n. i. s. v. b. i. de. hoc. et. f. q. ij. m. l. c. quia cognouit mus r. C. ne v. p. o. r. pro. mari. m. l. v. l. l. ar. g. r. ij. q. ij. ser.

de iud. nouit et ar. xi. q. i. m. l. r. etatum. **D**iferenti nam potius est futendum est talibus qd auferendum ut. C. ne noua uediga. l. i. i. qui enim morbo copozati laborant a muneribz personal. epulanti ut. C. qui morbo epul. l. i. et. ij. l. f. sed tamen priuilem istud no est tenditur ad filios ut. C. e. l. v. l. m. l. f. nam satis iste affigitur vn

de non debet ampli us affligi ut. e. de. cle. ego. c. i. et. vij. q. i. cum per alio et. ij. q. ij. iudicis. **D**ignoran. frapi nozum depredans fuerit. s. casus abbas ecclesiam carpe sem occasione cuius dam census que ab bas petebat ab ec. carpeni diabat en ar p. b. carpen q. ne sciebat causam qua re debebat soluere illim census unde quefuit a papa qd uris est et ipse. **H**ic prout sequitur m li era iste due co. situ ate sunt in d. po. r. si m. u. n. et comitissa matilda fuit patro na et domma m v. e. g. e. **I**gnoran. a. e. i. cuius causa ig. nozatur ut. ff. de. s. i. de. ul. in. l. si quis post quam et. l. si quis p. eo et. ff. qn dies le. ga. ad. h. u. u. r. sega. tum. Sed nunquid talis census siue e. d. am confirm. serui dum possit acquiri eam tempore et vi deat q. non quia si aut tempus non sol lit obligom eodem modo eam non m duat ut. ff. de. adio. et. ob. l. obligacenu in. g. p. l. a. e. r. ita. e. a. q. nec induit ut. C. de. pac. l. si certis annis et. i. q. i. m. c. nullus epus in si. q. u. e. s. t. i. o. n. i. s. v. b. i. de. hoc. et. f. q. ij. m. l. c. quia cognouit mus r. C. ne v. p. o. r. pro. mari. m. l. v. l. l. ar. g. r. ij. q. ij. ser.

de iud. nouit et ar. xi. q. i. m. l. r. etatum. **D**iferenti nam potius est futendum est talibus qd auferendum ut. C. ne noua uediga. l. i. i. qui enim morbo copozati laborant a muneribz personal. epulanti ut. C. qui morbo epul. l. i. et. ij. l. f. sed tamen priuilem istud no est tenditur ad filios ut. C. e. l. v. l. m. l. f. nam satis iste affigitur vn

de non debet ampli us affligi ut. e. de. cle. ego. c. i. et. vij. q. i. cum per alio et. ij. q. ij. iudicis. **D**ignoran. frapi nozum depredans fuerit. s. casus abbas ecclesiam carpe sem occasione cuius dam census que ab bas petebat ab ec. carpeni diabat en ar p. b. carpen q. ne sciebat causam qua re debebat soluere illim census unde quefuit a papa qd uris est et ipse. **H**ic prout sequitur m li era iste due co. situ ate sunt in d. po. r. si m. u. n. et comitissa matilda fuit patro na et domma m v. e. g. e. **I**gnoran. a. e. i. cuius causa ig. nozatur ut. ff. de. s. i. de. ul. in. l. si quis post quam et. l. si quis p. eo et. ff. qn dies le. ga. ad. h. u. u. r. sega. tum. Sed nunquid talis census siue e. d. am confirm. serui dum possit acquiri eam tempore et vi deat q. non quia si aut tempus non sol lit obligom eodem modo eam non m duat ut. ff. de. adio. et. ob. l. obligacenu in. g. p. l. a. e. r. ita. e. a. q. nec induit ut. C. de. pac. l. si certis annis et. i. q. i. m. c. nullus epus in si. q. u. e. s. t. i. o. n. i. s. v. b. i. de. hoc. et. f. q. ij. m. l. c. quia cognouit mus r. C. ne v. p. o. r. pro. mari. m. l. v. l. l. ar. g. r. ij. q. ij. ser.

de iud. nouit et ar. xi. q. i. m. l. r. etatum. **D**iferenti nam potius est futendum est talibus qd auferendum ut. C. ne noua uediga. l. i. i. qui enim morbo copozati laborant a muneribz personal. epulanti ut. C. qui morbo epul. l. i. et. ij. l. f. sed tamen priuilem istud no est tenditur ad filios ut. C. e. l. v. l. m. l. f. nam satis iste affigitur vn

de non debet ampli us affligi ut. e. de. cle. ego. c. i. et. vij. q. i. cum per alio et. ij. q. ij. iudicis. **D**ignoran. frapi nozum depredans fuerit. s. casus abbas ecclesiam carpe sem occasione cuius dam census que ab bas petebat ab ec. carpeni diabat en ar p. b. carpen q. ne sciebat causam qua re debebat soluere illim census unde quefuit a papa qd uris est et ipse. **H**ic prout sequitur m li era iste due co. situ ate sunt in d. po. r. si m. u. n. et comitissa matilda fuit patro na et domma m v. e. g. e. **I**gnoran. a. e. i. cuius causa ig. nozatur ut. ff. de. s. i. de. ul. in. l. si quis post quam et. l. si quis p. eo et. ff. qn dies le. ga. ad. h. u. u. r. sega. tum. Sed nunquid talis census siue e. d. am confirm. serui dum possit acquiri eam tempore et vi deat q. non quia si aut tempus non sol lit obligom eodem modo eam non m duat ut. ff. de. adio. et. ob. l. obligacenu in. g. p. l. a. e. r. ita. e. a. q. nec induit ut. C. de. pac. l. si certis annis et. i. q. i. m. c. nullus epus in si. q. u. e. s. t. i. o. n. i. s. v. b. i. de. hoc. et. f. q. ij. m. l. c. quia cognouit mus r. C. ne v. p. o. r. pro. mari. m. l. v. l. l. ar. g. r. ij. q. ij. ser.

de iud. nouit et ar. xi. q. i. m. l. r. etatum. **D**iferenti nam potius est futendum est talibus qd auferendum ut. C. ne noua uediga. l. i. i. qui enim morbo copozati laborant a muneribz personal. epulanti ut. C. qui morbo epul. l. i. et. ij. l. f. sed tamen priuilem istud no est tenditur ad filios ut. C. e. l. v. l. m. l. f. nam satis iste affigitur vn

a successor non debet solui. **P**rohibetur. B est bonum ar. q. census de aucto-
ritate epi denus possit imponi siue augeri. die de h. ut. s. in. c. proximo.

Ecclis al. ut. y. q. ij. illud. **P**rohibemus per dec. conal. lat. ut. s. e.
prohibemus. r. xvij. q. ij. h. emm. Itm est hic ar. q. consuetudo aliaz
ecclesiarum seruari debet ut. j. c. super. r. s. de consue. cum olim.

Inouamus. videlicet
q. iam statui erat. xvij.
q. ij. si quis. r. c. paternarum
Regum. reges enim r. pñ
apes tantum potestatem ha-
bent noua pedagagia instituen-
di ut. ff. de pub. r. vdi g. l.
vdi g. l. r. c. ne noua vdi
ga. l. ij. r. ij. **A**l. alia oia
pedagagia mēdiā intelligunt
nisi ex consuetudine cuius nō
episcopatū memora epigantur ut
j. de. s. h. g. l. super quibusdā
m. g. i. **A**reat. ista pena est
cū. scāndum leges episcopi p-
petuo debet puniri. ut. c. ne
noua vdi. l. vlt.

Quam clerici collusione.
nam collusio est mē ar-
dozem r. reum occulta r. ca-
am illūda padio per quam
alter in iudicio se superari
permittit sic. s. in. c. pteerea
Aud. epi. maxime nam si
collusio est mala non excusa-
retur auctoritate epi quia nec
ipse potest nouum censum si-
ue pensionem imponere ut. s.
e. m. c. prohibemus vbi de h.
al. edam iusta r. honesta cau-
sa intuentē videtur q. possit
ut ibidem dicitur. **F**ili-
os. ista enim est causa quare
ista constituebant r. male et
deo eius est cūm malum au-
is est causam malum tūc
ipsam quoq. malum est vnde
pununtur ut hic dicitur r. s.
de pac. cum clerici cuius pa-
r. collectam. **E**st ista
quedam pādo est quā
anglia ptestant romane ec-
et debet esse mōdāta vbi et
nūm et dēterminatum quid de-
tur ut. ff. de damp. infe. l. ex
danno r. ar. c. de iude. in. l.
iud. os. **N**on graueas. q.
niam sub specie tributorum
non debent illūda exactiones
fieri ut hic patet r. ff. de off
poto. illūdas in gilliat. a. **A**
ufferent. nedum queritis
vsurpare qd non est vstrum
vos perdati s. qd vobis cāz
comptere videbatur ut. xvij. q.
i. g. arca. h. r. xvij. q. ij. sic de-
at quia ptiuegiūm metel
amitte. r. ut. j. q. ij. pūlm.

Quam clerici et infra.
ad h. q. clerici quidā
cum religiosis collusione
facta circa auctoritatez dy-
ocessiani epi ecclesias quas
retinent eis constituunt cē-
suales ut post recessum eo-
rum eodem ecclesie per rep-
sentacionem eorundem reli-
giorum ad filios vel nepo-
tes clericorum ipsorū pos-
sint transferri pcepimus
ut si qui inuenti fuerint fa-
cere talia eos a prescrip-

Ignificauit epali. qd eam videtur sufficere iusta tamen de causa tū
s. e. pteerea r. s. de pteben. m. c. auaricie r. ar. j. de ec. edifi. in. c. ad
audiendam. **I**ncipit. sed in isto dubio an debuerit podus ob tempore
et videtur q. epi ut. j. q. ij. m. c. qui resistit r. xvij. q. ij. quid culpatur sed
videtur ut podus debeat iuramentum seruare et maxime cum ipse habeat
causam probabilem qui a pte. soluit r. sic erant monachi in pos. vnde non de-
bent ptiuari vsquequo constet ut. s. ut. l. ite pen. e. i. r. ij. **L**aur. dixit q. pod-
us seruari debet mandatum epi r. eam s. a ista ptestat argu. ad illud ut
prohibicionem relax. qd satis potest donandi nam condicio sub intelligebat
in iuramento nisi aliud racionabiliter impediat et quia ptesumpcio erat contra
eos et eo q. eum iurare fecerint ad qd non fuerat compellendus eam si de
iure solui debet. **D**e nouo. r. ista potest eam ab inicio imponi ut. s. q.

quibus presunt auctoritate
sua presertim post recessum
suum efficere censuales.
Item carnoten. rpo.

Ecclis quas de no-
uo epi de manibus
laycorum eripiunt preter
cathedraliam et tura om-
nia que alijs ecclesijs im-
ponuntur exactione prohibe-
mus imponi. **I**tem.

Inouamus autem
et infra. **N**ec quis
alibi nonas pedagagiarum
exactiones sine auctoritate
et consensu regum et prin-
cipum statuere aliquo mo-
do presumat. **S**i quis au-
tem contra hoc fecerit et con-
mōtus resistit donec
satisfaciat omnimode care-
at xpiana. **I**tem can. ar.
epo et eius suffrag.

Quam clerici et infra.
ad h. q. clerici quidā
cum religiosis collusione
facta circa auctoritatez dy-
ocessiani epi ecclesias quas
retinent eis constituunt cē-
suales ut post recessum eo-
rum eodem ecclesie per rep-
sentacionem eorundem reli-
giorum ad filios vel nepo-
tes clericorum ipsorū pos-
sint transferri pcepimus
ut si qui inuenti fuerint fa-
cere talia eos a prescrip-

scilicet r. s. de iure patto. in. c. pteerea. ar. s. ut ec. bene. c. vno.
nec eam per compositionem ut. s. de transac. c. de cetero. Sed qm
dicitur censum nouum potest dici nouus census qui non est impositus
in fundacione ipsius ut. xvij. q. ij. cluetherus et. s. de iure piona-
tus pteerea vel qui non est ptesitus tanto tempore ut ad legit-
mam ptes. peruene-
rit sed mlti. refert
verum quis alleget
pdes. quia ea pro-
bata obinet sicut in
veritate fuerit nouus
an vero ab inicio su-
isse censum consiliu-
tum quia tunc non
iuratur tempore in-
si constat q. legit-
me fuerit constitutus
vel potest nouus ap-
pellari qui impositus
esset post conal.
lat. j. c. gaus. **S**
dine aud. hic em-
evident apparet q.
epi nouum censum
non possunt impone-
re et tamen al. tūc
supple verum est si-
ne iusta et raciona-
bili causa ut no. s. e.
prohibemus.

Ecclis non differatis ap-
post. remouere. **I**tem.
Eque de auaricie et
infra. **C**um autem
apostolice beati petri visitacione
denariozum collectam per
archidiaconatus vestros
feceritis ecclesias vel par-
rochias non grauetis q. si
secus presumpseritis id qd
vitamini habere auferet
a vobis. **L**ucus. ij.

Ignificauit nobis.
Rector ecclesie de
fulg. q. cum a monachis
de clausig. ad regimē ipsi-
us ecclesie fuisse electus de
soluendo eis annuo censu
trium marcarum quas pre-
decessor eius soluerat pre-
sint sacramentum post-
modum epus dyoc. ne ip-
sum censum monachis
solueret nisi prius consta-
ret q. epali auctoritate fu-
isse impositus in periculum
ordinis interdixit et infra
Quocirca. **Q**. q. si presatu
censum auctoritate presul-
et non de nouo impositum
fuisse constiterit epus pre-
cipias ut prohibitionem si-
ne dilacione relaxet. **S**i ve-
ro census sit de nouo im-
positus siue auctoritate epi
h. factum fuerit sine non
eosdem monachos ut clericos

eodem iure r. si eam si cerē debes nisi ostendas contrarium ut
e. di. contra morem. **C**onmuni. qd tamen solum sufficit et illud
tus est. p. q. i. de arminu. s. r. in. c. epm r. c. pteat nec enim ob-
stat qd dicitur. xvij. q. ij. iusticia quia illud intelligitur de exemp-
to. **S**ed consuetudine. et sic duplia iure vnde forq. debuit pro
ipso iudicari aut verumq. pro eo sufficere. **I**ta autem quod
quidem semper est considerandum ut. s. c. cum apostolus r. p. q. ij.
cauendum r. c. inter arca. r. in. c. blisno r. j. c. quanto. r. c. cum
nuper r. h. intellige quando causa visitacionis r. correccionis ac-
cedit ut. j. c. cum nuper sed si est alia causa utputa pro negocijs
proprijs tunc non habebit proauacione in ar. p. q. ij. c. telata et. j.
e. s. proauacione jo.

ille et concessit fuerant a p[re]d[ic]to ep[iscop]o eidem monasterio per que pete
bat abbas pro ipso et pro eo probabat. Instrumentis et quo
continebat in aliqua scriptura pu. de consensibus alicuius ep[iscop]atus
est eidem standum donec probetur contrarium sicut enim scriptura
illa p[re]sentat ob aliud facta sit ar. C. de contra. et omittit. si ip[s]i.

de iure deli. cum ali
quis et eam per
antiquos libros
probant sine ep[iscop]o
num ut. s. de p[ro]c[ur]a
bo. cum causam. C.
Omnium. ip[s]i us
dixerunt est. nam
quandocumque dicitur
dictas ut. q. i. an
si quoniam quancumq[ue]
eam in terra ut. e. q.
i. de h[er]ed. i. m. q. i.
etiam dicitur quare
ta ut. p[ro]c[ur]a. q. i. m. c. de
statum. et. s. de p[ro]c[ur]a.
de quarta et hic q[ue]n
q[ue] eam dicitur q[ue]n
meb[er]i debet habere
ut. p[ro]c[ur]a. q. i. m. c. i.
L. i. m. c. i. m. c. i. m. c. i.
q[ue] capitula illa lo
quuntur secundum
imposita dicitur ep[iscop]o
debet habere mediet
etiam omnium reddi
tum ep[iscop]o. et. de p[ro]c[ur]a.
roch. ec. ar. d. am po
sita ista terra mu
rata est in quartap
ut. p[ro]c[ur]a. q. i. m. c. i.
et. c. consilio rami
de reddendis sicut
dicitur statutum q[ue]n
nichil p[ro]cipient m
si voluit habere on[us]
habere. q. i. m. c. i. m. c. i.
c. v. m. o. tam[en] h[er]edie
p[ro]p[ri]e in talib[us] p[ro]p[ri]e
cum habeat an[te] h[er]edie
do sicut dicitur de
quarta vel t[er]cia me
ditas testorum q[ue]n
illi seruat[ur] an[te] h[er]edie
nudo loc[us] ut. s. de se
p[ro]c[ur]a. ar. i. m. c. i. m. c. i.
videtur. s. de de. cum
condangat. et. c. du
dum. L. i. m. c. i. m. c. i.
s. i. t[er]cia qu[est]ioni
et in illis instrum[en]t
is continebatur q[ue]n
ep[iscop]o et. istam con
cessit monasterio
vel eam aliquid in
no concessit in ec.
inde per h[er]edie appa
retur esse in eius
d[omi]n[io] p[ro]c[ur]a. m[er]it
us. C. i. d. i. d. u. e.

Quoniam olim et infra
quia a nobis facta
fuit fides q[ue] ecclesie de luna
et de causis in tua sunt d[omi]n[io]c
constitute n[on] sol[um] per alia
verum etiam per h[er]edie ipsum
q[ue] instrumentis composi
onum continetur expresse
ut abbas sancti iohannis
prelaten. tam de quarta de
amarum q[ue] de ceteris epi
scopalibus tibi debeat re
spondere abbatem ipsum
ad integram solucionem
quarte omnium de amarum
nullis factis reductionib[us]
et ad prestaonem p[ro]c[ur]a
raonum et aliorum ep[iscop]a
lium iurium in p[re]dictis
ecclesijs condemnand[is] licet
enim ex forma secunde con
posicionis reductiones de
sent aliq[ue] faciente quia tam
idem abbas composicionez
nullatenus app[ro]bavit sed
studuit m[er]it[er] impu
gnare ex ea non debuit be
neficiam consequi cui re
nunaasse taate videbatur
absonum erat p[re]terea ut
negaret illam ecclesiam in
tua d[omi]n[io]c. constitutam su
per qua instra p[re]d[ic]to. tui
ostendebat in iure mona
sterio fuisse concessa per q[ue]n
tus ep[iscop]ale petebat expresse.
Item spolet. ep[iscop]o.

Olim cas quam adu
sus clericos plebis
rupin. super synodico p

id enim contingit in culpa abbatis qui reprobauit quantum in
eo fuit instrumentu[m] in quo continebatur q[ue]n etiam deduciones po
arant sicut ut. i. sequitur. Consequi nota q[ue]n aliquis non debet
fructum ex eo consq[ue]n[ti] q[ue]n m[er]it[er] reprobare ar. p[ro]c[ur]a. q. i. q. i. qua p[re]
positum. et. s. de ar. si. c. p[re]sencium q[ue]n tamen veru[m] est si vsq[ue] ad
sententiam p[er]sisterit ut ut. ff. de inoffi. t. p[ro]c[ur]a. m. s. m. m. i. se et
C. de h[er]ed. q[ue]n ut indigni. ana. e. Item tu habes eam hic q[ue]n m
strum. ana. q[ue]n quis app[ro]bat p[ro] se tenetur recipere contra se ut

in. q. i. m. s. si quis testibus et. p[ro]c[ur]a. d. i. si romancum. C. de te. ac. l. generali
ter ar. p[ro]c[ur]a. d. i. si quid veri. et. q. i. q. v. m. c. si hereticus. Taate ut. C. de
re. credi. si. quis usur. et. C. ad. l. cornel. de fal. m. l. qui falsa. et. s. d. hys que
si. a maio. par. c. ex ore ubi de h[er]edie petebat. al. petebat erat enim contrarius
sibi et ideo non erat audiendus saltem in eade[m] m[er]it[er] audicy ar. s. de ap.
sollicitud. in fine jo.

Olim prestatis hic au
tem colligitur q[ue]n non p
dest aliquid p[ro]c[ur]a ut ai
quis aliquid in contrarium si
at per id q[ue]n dicitur in fine na
si p[re]scriptio fuisse completa
tunc enim etiam obtinisset
nen obstante tali p[ro]c[ur]a
one sic. s. de consli. cum. O.
et. s. de ap. m. c. sollicitudinem
in fine. **Reuocata** sic patet
q[ue]n confesio aduocati sicut ed
am confesio p[ro]pria p[ro]uocant
nisi fuerit reuocata ut hic pa
tet et. s. de ap. cum causam q[ue]n
tamen confesio reuocari po
test quando cumq[ue] ante senten
ciam ut. C. de unis. et. fac. ig
uo. l. error facti. et. s. d. confes.
m. c. v. l. et. B. cum tu m[er]it[er] ge
si probet quis se errasse ut. ff.
ad. l. acquit. inde si adus in
p[ro]c[ur]a. m. c. i. ff. de confes. no
enim fatetur qui erat sed si co
fessio aduocati incontinenti si
ue eadem die reuocata fuerit
qua tunc non videtur eam
ratam habere ex quo eadem
die eadem confesio reuocata
est tunc sufficit reuocatio sim
plex ut in de. p[re]dicta ai cau
sam q[ue]n. Sed videtur ut ante
litem contes. possit quandoq[ue]n
confessio reuocari indistincte
ut. ff. de no. a. di. in. s. p. et. e
ad. si post nulla capio est
aduersarij ut. ff. de intro.
adi. l. de eta. in. p. q. et quan
doq[ue]n eam post sententiam re
uocatur error probabilis ut. ff.
q[ue]n adi. de pec. est. an. in. l. i. j.
ad. est in. s. v. l. m. prima. l. nec
obstat q[ue]n dicitur de t[er]duo.
ut. C. de erro. aduoc. l. i. j. na
sic ibidem contingit de fido vn
de non ponit us. **Item**
et hoc enim colligitur q[ue]n si su
an. recepti fuissent p[ro] p[ro]p[ri]e
p[ro]c[ur]a. an. q[ue]n tunc est p[re]scriptum
in solucione p[ro]p[ri]e. et. sic p[ro]
testaao non valuit ut dicit
s. in prima nota. nam si quis
venerit alia aqua qua[m] in par
tes conuenit tunc p[re]scripti
um est in illa ut. quemad. ser
u. amir. m. l. si quis alia et m
l. si amunem. et. et si q[ue]n pau
coribus unicus v[er]itur p[ro]
pluribus p[re]scriptum est p[ro]
pluribus. ff. de seru. ruf. p[ro]
di. m. l. vna est via. et. s. de p[ro]
audiis. sed contra videtur q[ue]n non est p[re]s. in ill. p[ro]c[ur]a. nam qui aliquid rea
pit in loco alienus tunc recipere videtur ut. p[ro]c[ur]a. d. i. in nouo et. p[ro]c[ur]a. d. i. et
ff. de adm[er]it[er]a. m. l. ita tamen m. s. g. l. i. s. e. Item q[ue]n p[re]d[ic]to fuerit et re
eam sicut videtur ut. ff. de usufruc. qua[m] p[ro]c[ur]a et p[ro]c[ur]a eum est p[ro]c[ur]a
penes quem est p[ro]c[ur]a ut. ff. de pecul. in. l. sed si quis seruum sed eadem co
trarium est verum ut patet per p[ri]mas concord. **Estimacion** et. ar. ad que
stionem dommal. q[ue]n ad monetam antiquam et mensuram antiquam facte
da est solucio sicut noua mensura melior sit ut. s. de usur. quato et est eaz

ponebas tunc t[er]m[in]o ep[iscop]o et col
legis suis commisimus ter
minandam coram quib[us]
ex parte tua fuit p[ro]positu[m]
q[ue]n cum item clerici p[re]d[ic]to.
tuis tres in festo natiuita
tis et tres in festo resurre
ctionis dominice p[ro] s[er]mo
datico soluerint denari pa
p[er]ien per soluebant nunc ta
tum tres lucacenses p[ro]
singulis denarijs p[ro]p[er]ien.
per soluebant cum tamen
denarij p[ro]p[er]ien. valeat sex
lucaceni. Unde petebas eos
ad p[ro]p[er]ien. solucionem co
pelli cum et si tu lucaceni.
primo anno receperis sem
per tamen postmodu[m] ius
tuum fueris frustra p[ro]te
status et infra. **Cum** g[er]
constet q[ue]n p[ro]p[er]ien. olim p[ro]
s[er]modatico soluebantur q[ue]n
eo etiam sequitur q[ue]n luca
ceni. soluti sunt postmodu[m]
p[ro] eisdem cum ex dictis
testiu[m] et confessione ad
uocati alterius partis non
reuocata postmodum ap
pareat euidenter q[ue]n temp[or]e
l. p[re]d[ic]to. tu. p[ro] s[er]modatico
p[ro]p[er]ien. fuit moneta solu
ta et a tempore dicti. l. non
m[er]it[er]. xxxvi. an. ad plus te
pus effluerit et sit legit
time probatum q[ue]n tres lu
caceni. qui p[ro] vno p[ro]p[er]ien
post mortem ipsius. l. sol
uebantur. v. vel. vi. vale
bant ex illis qui hodie sunt

audis. sed contra videtur q[ue]n non est p[re]s. in ill. p[ro]c[ur]a. nam qui aliquid rea
pit in loco alienus tunc recipere videtur ut. p[ro]c[ur]a. d. i. in nouo et. p[ro]c[ur]a. d. i. et
ff. de adm[er]it[er]a. m. l. ita tamen m. s. g. l. i. s. e. Item q[ue]n p[re]d[ic]to fuerit et re
eam sicut videtur ut. ff. de usufruc. qua[m] p[ro]c[ur]a et p[ro]c[ur]a eum est p[ro]c[ur]a
penes quem est p[ro]c[ur]a ut. ff. de pecul. in. l. sed si quis seruum sed eadem co
trarium est verum ut patet per p[ri]mas concord. **Estimacion** et. ar. ad que
stionem dommal. q[ue]n ad monetam antiquam et mensuram antiquam facte
da est solucio sicut noua mensura melior sit ut. s. de usur. quato et est eaz

eyprelum. f. e. cum an. et. ar. ff. si actum p. ta. l. ij. et. ar. g. p. q. i. h. q. b. quia ignorat et ar. ff. de contra. imp. l. impies. Idem est si moneta sit in modo in usu quia solvere debent estimacionem antique ut hic in ista de. d. i. **Q**uoniam venerab. procurator contra quam non curat p. scriptio. Latit jo. ut. s. e. e. cum instancia et. s. de p. res. cum. et. officij. **C**orreptione. hic enim patet q. quibuscumq. b. bis ge. ne talibus epus aliqua ecclesiam epinat tamen semp. sibi retinet cathedram cum ea. am procuracionem et visitacionem ut. f. vi. q. ij. m. c. visis in si. et. s. de don. a. p. a. d. e. nec. em. obstat istud contrarium qd. in habes. s. de rel. dom. con. sicutus ubi dicitur q. genera. Inter epimere possit quia istud fuit confirmatum auct. pape sicut enim subditus no. potest a se relare iurisdictionem q. pat. sue epimere ut. s. de foro. con. potest si diligenti. et. s. de te. nuna. in. c. admonet sic nec p. res. suam iurisdictionem ita etiam nec puto ut patronus quantumcumq. general. ver. bis p. ratur tamen aliqua iur. ta retinet in liberto ut. C. de bo. nis. l. i. l. ij. **C**onm. ergo de iure omni procuratio pot. potest. s. e. m. c. sepit et ita non sicut remissa procuratio per verba ista aliud servitium non imponeret et ita nota ar. q. in remissione general. n. venunt ea que specialiter no. remitterentur sicut in obli. gacione general. ut. C. que. rel. pignori. eb. pol. l. j. et. ff. de pign. obligacione. **C**o. de. n. ut. s. e. cum aposto. et. e. cum instancia. **C**is m. anno. istud enim videtur no. uum ut bis in anno semel suf. ficit cum instancia visitare ut. s. de offi. ar. d. in. c. mandam. et. h. siue si queat ee. esse neces. si siue non ut videtur. p. q. i. de. c. c. m. m. et. m. c. epm. et. in. c. p. launt ut dixit om. sed non credo quia si certus est q. cer. clefia non indigeat visita. one non debet eam visitare quia correptionis causa ea. vi. ficare debet ut hic dicit ergo cessante causa cessabit effectus ergo qd. hic dicit bis in anno intelligo si totiens necesse fue. rit p. q. ij. m. c. visitandi. et. e. non semel et. p. q. i. regen. da et solemnitas procuratio ta. tum semel in anno donari des. bet videtur cum epus solito. ordme suorum antecessorum visitat ut. ff. de offi. p. r. con. l. observare alie vero dabunt non tanta solemnitate quia hospitibus etiam dantur ut. ar. s. de p. res. in. c. s. monach. vel etiam si forsitan ista ser. vitus fuit imposita in ipsa fun. dacone ar. et. ista illa nec m. testigatur imponi quasi novu. qd. ab ipsa fundacione de co. num fuit iure impositum et cu. eam non visitaverit tunc in

In usu. Intelligentes et h. q. per monete declinacionem accidit ut vsq. ad tempus tuum lucat. data fuerint pro smodatico sicut erant in usu procuratorum aduverse partis ne mine clericorum pleb. predicte tibi ad solucionem ten. papien. vel estimacionis eorum pro smodatico per diffinitivam sententiam contemnimus. **I**tem prior sancti stephani.

Quoniam ven. f. n. fau. epus et infra. Cog. novimus q. p. ratur epus pallas quas ab eadem ecclesia tam ipse q. p. ratur. sui reape. consueverant ecclesie p. ratur remisit et statu. it. q. aliud ei servitium no. imponeret sibi et ecclesie sue annuatim trium libraru. cere pensionis nomine res. servato quia ergo visita. one annexa est p. ratur et epus rone iurisdictionis epal. qua. h. in ea teneat causa correptionis p. ratur ecclesiam visitare nec intelligatur quasi novu. imponi q. ab ipsa fundacione de omni fuerat iure impositum de iure decernimus q. item epus cum ad ipsa. ecclesiam causa correptionis accesserit moderata ab ea p. raturacionem accipiat bis in anno sed nichil aliud p. ter pensionem et p. raturaciones p. ratur ab eadem ecclesia exigere vel extor. ri p. raturat. **I**tem con. postell. archiepo.

Super eo q. f. e. nos o. sulere voluit ut q. fere tota p. ratur compo. stell. de nouo est ad iuril.

et. p. ratur ut. f. e. p. ratur et. p. q. i. f. e. ratur.

Super vionis p. ratur. nota q. in p. raturacione b. f. ratur. bis et in alijs servitibus si actum quid non sit statutu. tunc consuetudo raturatum et est attendenda ut. s. e. ecclesie et. m. c. lo. p. ratur et. s. de capel. m. o. m. c. ij. et. s. de consue. cu. o. l. m. et. s. de elec. cum ec. vula ratur. et. j. de regna. sp. u. in. c. super eo. ar. g. ij. di. m. c. illa. et. e. illud. et. ij. di. v. v. nam de. d. di. ij. cot. tidie p. ratur pars e. vera contraria enim allegata non con. dicant quia ibidem unu. quilibet loc. su. am consue. habet s. ibidem non erat er. tum quid statutu. est vel etiam de con. sue. obtentum et ita non obstant jo.

Item in con. generali. **P**rocuraciones q. visita. one rone debet epus vel ar. d. vel quibusli. bet alijs etiam ap. se. le. aut nuncijs absq. manifesta et necessaria causa nullate nus exigantur nisi quato personaliter officium visita. one impendunt et tunc euectionum et personaru. mediocritatem observent in lat. con. diffinita. h. ad hito moderamine circa le. gatos et nuncios ut cu. op. tuerit eos apud aliquo. lo. cum moram facere necessa. riam ne locus ille p. ratur ip. sos m. m. u. aggrauctur p. raturaciones recipiant mode. ratas ab alijs ecclesijs vel personis que non dum fue. rant de suis p. raturacionib. aggrauate ita q. numer. p. raturacionum numer. die. rum quibus huiusmodi mo. ram fecerint non excedat. et cum aliqua non suffice. rit per se ipsa. due vel plu. res diungantur in vnam. **P**orro visita. one offi. cum exercentes non que. rant que sua sunt sed que ihu xpi predicacionem et exe. cracionem correptionem et re. forma. one vacato ut fru. ctum referant qui non pe. rit. Qui autem contra h. venire temptauerit et q. ac. cepit reddat et ecclesie qua.

am ec. vula ratur. et. j. de regna. sp. u. in. c. super eo. ar. g. ij. di. m. c. illa. et. e. illud. et. ij. di. v. v. nam de. d. di. ij. cot. tidie p. ratur pars e. vera contraria enim allegata non con. dicant quia ibidem unu. quilibet loc. su. am consue. habet s. ibidem non erat er. tum quid statutu. est vel etiam de con. sue. obtentum et ita non obstant jo. **D**e curacione. **D**ebentur ep. scopis istud enim dicit ad notandum biam p. raturacionu. que donantur ratur. ne antus ut sunt al. begate ut. s. de ue. p. ratur. in. c. p. ratur. **V**isita. one istud enim ideo dicit for. te nam triple. est visita. one seu etiam p. raturacione una q. rad. one visita. one de. bet ut hic et. s. e. cu. venerabil. et. j. e. cu. nuper ista raturacione consuevit ut. p. ratur. q. ij. m. c. servatum et te ratur ratur. pa. di. qd. fuit app. h. in ipsa fundacione ut. s. m. c. p. ratur. p. ratur. et. p. ratur. q. ij. et. c. h. et. s. e. quanto et. e. cum a. postellus. **P**er se. ratur. ratur. vel etiam p. ratur. cum ipse no. va. leat intr. ista p. ratur. lara. diffusus d. p. ratur. ut. s. de offi. cad. in. et. ratur. et. p. ratur. do non debet ep. i. nisi cum visitat ut. s. e. cum venerabil. **C**onatio. ut. s. e. cum aposto. **S**ua. h. i. munda. na ut. l. ij. di. m. c. nosse et. v. ij. q. i. sunt in ec. et. p. ratur. quia cognovimus. et. m. c. auendum. s. de ratur. m. c. q. dam. **I**mpendat. ergo tu notabis h. q. ille qui g. ratur. ecclesiam in p. ratur. acone sua punit in. duplum. **I**tem qui g. ratur. ecclesie sibi

providere illi qui ordinat sine titulo ut. s. de p[re]ben. m. c. h. et. e. e. p[ro]p[ri]o et. e. cum secundum et h[ab]et credo dum tam en sine lesione
sue eo id facit et possit vel non nisi p[ro]p[ri]um haberet quia de h[ab]itu p[ro]p[ri]o
sone de. ut. p[ro]p[ri]o. q. vi. in. c. si ep[iscop]us et. s. de ex[em]p. cum venerabil[is] et
nunc fundator illam dotabit et eam possit co[m]p[er]is ar. p[ro]p[ri]o. q. vii.

ad hoc. ff. de r[ati]o
nup[er] m. l. qui s[er]v[us]
ros et eam heres
fundatoris ad hoc
tenere ut in aut. de
ce. e. m. s. h. au[tem] co[n]s[uet]u
la. p[ro]p[ri]o. q. vii. q[ui]s edi
ficat[ur] jo.

Qua est h[ab]itudo
consecratio que est
contra naturam ut
non probat nec q[ui]
illud vis eam p[ro]p[ri]o
se tibi possit ut. s. de
consec[ra]t. cum in co[n]sue
t. e. quanto et. s. de
simo vbi de h[ab]itudo.

Item dicitur
notare debet de
causis videtur in
sua beneficia con
ferre et omnia alia
que ad h[ab]itudo est in
consecratio ut ar.
s. de elec. m. c. et. h[ab]itudo
missa h[ab]itudo omni
ma omittit possit
et de h[ab]itudo autem
q[ui] minor vel eam
maioris sed illa que
sunt ordinis ep[iscop]ali
demandare non po
t[er]it inferioribus ut
p[ro]p[ri]o. q. vii. q[ui]s edi
ficat[ur] jo.

Quod est h[ab]itudo
consecratio que est
contra naturam ut
non probat nec q[ui]
illud vis eam p[ro]p[ri]o
se tibi possit ut. s. de
consec[ra]t. cum in co[n]sue
t. e. quanto et. s. de
simo vbi de h[ab]itudo.

Item dicitur
notare debet de
causis videtur in
sua beneficia con
ferre et omnia alia
que ad h[ab]itudo est in
consecratio ut ar.
s. de elec. m. c. et. h[ab]itudo
missa h[ab]itudo omni
ma omittit possit
et de h[ab]itudo autem
q[ui] minor vel eam
maioris sed illa que
sunt ordinis ep[iscop]ali
demandare non po
t[er]it inferioribus ut
p[ro]p[ri]o. q. vii. q[ui]s edi
ficat[ur] jo.

Quod est h[ab]itudo
consecratio que est
contra naturam ut
non probat nec q[ui]
illud vis eam p[ro]p[ri]o
se tibi possit ut. s. de
consec[ra]t. cum in co[n]sue
t. e. quanto et. s. de
simo vbi de h[ab]itudo.

Item dicitur
notare debet de
causis videtur in
sua beneficia con
ferre et omnia alia
que ad h[ab]itudo est in
consecratio ut ar.
s. de elec. m. c. et. h[ab]itudo
missa h[ab]itudo omni
ma omittit possit
et de h[ab]itudo autem
q[ui] minor vel eam
maioris sed illa que
sunt ordinis ep[iscop]ali
demandare non po
t[er]it inferioribus ut
p[ro]p[ri]o. q. vii. q[ui]s edi
ficat[ur] jo.

ad h[ab]itudo tanquam ex de
bitio iam teneris. Greg.
ix. astozien. ep[iscop]o.

Qua per ep[iscop]um benedi
cta ecclesiam recon
sacriari posse per alium ep[iscop]um
non negamus per
sacerdotes simplices hoc fi
eri de cetero prohibentes n[on]
obstante consuetudine ec
clesie baacharii. que dice
da e[st] potius corruptela q[ui]a
licet ep[iscop]us omittit valeat
que iurisdictionis existit
que ordinis tam ep[iscop]ali s[un]t
non potest inferioris gra
dus clericis demandare q[ui]
autem mandantibus ep[iscop]is
super reconsecratio factu
est hactenus per eosdem
misericorditer toleramus.

Item dicitur
notare debet de
causis videtur in
sua beneficia con
ferre et omnia alia
que ad h[ab]itudo est in
consecratio ut ar.
s. de elec. m. c. et. h[ab]itudo
missa h[ab]itudo omni
ma omittit possit
et de h[ab]itudo autem
q[ui] minor vel eam
maioris sed illa que
sunt ordinis ep[iscop]ali
demandare non po
t[er]it inferioribus ut
p[ro]p[ri]o. q. vii. q[ui]s edi
ficat[ur] jo.

**De celebratio missarum sa
cramento eucaristie. Rubrica**

Resbit mane ma
triuinali officio ex
pleto pensum ser

si de mandato et voluntate illius cuius est d[omi]n[u]m. ut. vi. q. ij. scriptum To
letanus videtur tamen q[ui] illa sola toleranda non sufficiat nisi iterum reco
sacriari per ep[iscop]um quia nulla fuit reconsecratio ergo iterum debet reconsecrari.
sicut si quis ordinetur ab eo qui potestatem ordinandi non habebat tal de
bet iterum ordinari ut. s. p[ro]p[ri]o. q. vii. di. c. p[ro]p[ri]o et. j. de p[re]b. no[n] bap. c. i. et. ij. sed tu

dic q[ui] per talem tolerandam
ritam habet talem reconse
crationem et magis valere et
h[ab]itudo prima n[on] la fuisse et ita
de nichilo facit aliquid sic. ij.
q. vi. licet quippe et. de. d. di.
ij. reuera quia potest immuta
re naturam rei ut. C. de rei v[er]f.
adi. l. vna. in p[ri]m. B.

Item dicitur
notare debet de
causis videtur in
sua beneficia con
ferre et omnia alia
que ad h[ab]itudo est in
consecratio ut ar.
s. de elec. m. c. et. h[ab]itudo
missa h[ab]itudo omni
ma omittit possit
et de h[ab]itudo autem
q[ui] minor vel eam
maioris sed illa que
sunt ordinis ep[iscop]ali
demandare non po
t[er]it inferioribus ut
p[ro]p[ri]o. q. vii. q[ui]s edi
ficat[ur] jo.

Quodam tribu[n]t.
aycorum habent in
consuetudine ut per singu
los dies audiat euangelium

pen. conquestus quia eodem privilegio gaudet ac si esset consecrata ut. j. de
immu[n]t. c. m. c. pen. **I**tem dicitur
notare debet de
causis videtur in
sua beneficia con
ferre et omnia alia
que ad h[ab]itudo est in
consecratio ut ar.
s. de elec. m. c. et. h[ab]itudo
missa h[ab]itudo omni
ma omittit possit
et de h[ab]itudo autem
q[ui] minor vel eam
maioris sed illa que
sunt ordinis ep[iscop]ali
demandare non po
t[er]it inferioribus ut
p[ro]p[ri]o. q. vii. q[ui]s edi
ficat[ur] jo.

Resbit per
soluat. consuetum est ut simul dicant omnes horas ne superuenient
be pauperibus clericis quos ad opus rurali oportet eire ut in s[er]mone patet af
autem loco suo et tempore sunt dicende singule hore. **C**ompetentib[us]. signa
us cum campana vel cum alio sign[is] ut. s. de elec. in caus[is] et. s. de offi. iustod
e. i. et. di. i. us militat[ur]. **S**ec[un]d[u]m h[ab]itudo sub audio cum aliqua suppetientia ne
cessitate ipsum officium non potest peti ut. vii. q. i. m. c. illud et factu ad

Vertical text in the left margin, likely a commentary or gloss on the main text.

que tamen cum sine longa consuetudine apphata non sunt minoris
admiratio ut xi. di. ecclesiastica. **Beatus** est d. re. ut. xv. q.
i. p. dicitur quia danto placet homo sed accipiendo displicet un
de verus. Tempus nobis quicquid placet libet. Per capi
ar querat plurima pauca mebit. **Abortiuo** paulus enim appet

uam quia hinc fe
tus abortiuus cum
labore & angustie
cum admiratione ad
suam peruenit et e
hinc in paulus ve
nit ad fidem ut xij.
ij. q. iij. dicitur et
e. quis nos. **Omni**
sua nam qd. Lomis
sua est supendum
est a uoce ut. ff. de
testi. l. quoniam et
s. de elec. m. c. nobil
cum nobis et comi
nus quandoq. dimi
nuti dicit. xi. q. vij.
in. c. hoc dicitur
et ipse sua sup
ponit et contra
ria sine facti non fa
ciunt et uis p. v.
sunt de du. factu ad
h. ut patet de be
at ut de. d. di. m. e
liquido et ead. sus
sua q. ad h. d. ut
uam ad h. ut pre
sumi deat ad apo
stolum vel ad ali
um autem ba
buisse ut. xi. di. seete
sua. **Pro**
babitis. nota ar. et
quo quandoq. sua
ut q. eam postea
sua ut. i. q. i.
ad h. m. h. e. ad
est ar. et eo q. qua
confluit hinc ut
p. vij. q. i. e. sicul
pe. j. de pign. mo
us. ff. de uis. m.
l. qui semit. h. h.
ff. de uis. tri. et. e.
l. in. et. v. h. ff. d.
p. vi. l. in. l. domi
sua. bo. in. q. d. ff. d.
sua. m. l. r. u. l. ay
de l. am. m. q. a. h. ay.
et. ff. de. p. i. si seruus
plum in. q. i. name
na. m. m. et. ff. ad
ma. d. sunt. h. in
q. d. dicitur. **Et** e
ternum. hie uerum
ostendit quare fuit
ad h. et. et. et. et.
Peruenit ut. C.
de. l. h. et. l. i. et. C. de
m. q. i. in. di. g. i. r. ij.
q. i. m. e. v. l. **U**
nat. et. a. m. b. u. l. t. o. n. a
est uoluntas de h. n.
di. ut. q. ad. sup. et.
ep. m. u. e. ff. de. ad
m. l. i. i. q. i. et. ff. de
to. m. et. vi. et. ff. l.
am. hie. n. a. m. i. g.

q nullus euangelistarum
legitur expressisse. Cum n
in euangelio sic legat ac
cipiens calicem gratias a
gens benedixit et dixit di
scipulis suis dicens bibite
ex h omnes hic est enim
sanguis meus noui testa
menti qui pro uobis et in
ta effunditur in re. p. c. in
canone misse sermo iste vi
delicet misterium fidei ver
bis ipsis interpositis inue
nitur unde cum non euan
gelista h xpm dixisse teste
tur mirans q aliquis asse
uerare temptauerit cum a
liquo plus dixisse q euan
gelistarum aliquis asseue
ret. Verum si forma ipse
canonis inspicias diligenti
ter preter h de quo tua fra
termitas requisit. Alia duo
videlicet eleuatis oculis in
celum et eterni testamenti
poteris in ipso canone re
perire qui in textu euange
lico non leguntur. Hanc
multa tam de uerbis q de
factis dominis inuenim?
ab euangelistis ommissa q
apostoli vel suppleuissit
bo vel facto expressisse le
guntur paulus enim in a
ctibus apostolorum sic ait
Memnisse uos oportet v
bi domini xpi ihu qui dix
it beatus est magis dare
q acipere h nullus euan
gelistarum descripsit nul
lus eam eorum expressit
q paulus de xpo ad corin
scribens ait uisus est plus
q quingentis fratribus si
mul tcm uisus est iacobo
nouissime autem tanquam
abortiuo uisus est et mi
chi. Ipsi eam euangeli
ste inter se mutuo supple

uisse leguntur qui ab eo
rum aliquo vel aliquibus
sunt ommissa unde cum res
euangeliste posuerint hoc
est corpus meum solus lu
cas adiecit qd pro uob tra
detur et cum matheus et
marcus dicant pro multis
lucas dicit pro uobis ma
theus autem in re. p. c. ad
iunxit. Ceterum ea que addu
tur in canone misse pos
sunt ex alijs locis euang.
conprobari. Jobannes n.
suscitacionem lazari descri
bens ihm sursum oculos
leuasse asserit et dixisse pa
ter gratias ago tibi qmaz
audisti me et infra. Si tunc
igitur oculos in celum le
uauit ad patrem cu ad cor
pus ammam lazari reuo
cabat pbabilius esse uide
tur q tunc oculos in celu
leuauerit ad patrem in celu
cum panem et uinum in
corpus et sanguinem xpi
mutauit. Ceterum sicut supe
rius expressum cum in tex
tu euangelico noui testa
menti ponatur h interpo
nitur et eterni. Nam uer
tel. qd hircorum et vitulo
rum fuit sanguine dedica
tum temporalia promitte
bat nouum autem qd est
xpi sanguine consecratum
promittit eterna et ideo testa
mentum illud fuit uetus
et transitorium h autem no
uum est et eternum vel ut
utamur alia racone unde
nouum. i. uinum ee de
scribitur in eternum. i. per
petuum conprobat. No
uissimum: etenim hominis
testamentum immobile p
seuerat quia testatois obi
tu confirmat iux q apus

penam eam. C. de codicill. l. ij. et. C. qui tes. fa. pos. si quis unde mutat pot e
tam si padum interuenerit ne mutari possit ut. C. de pac. m. l. padum qd
dotali eam si fuerit per principem confirmatum ut ar. C. de testa. l. or. mu.
quia nemo istam. l. sibi dicere potest ut a priori testis non licet cum reade
re ut. ff. de l. ij. in. l. si quis in prin. i. h. **Ad** uentes. ut de. d. di. ij. ego hie
garus. **Veritatem** de co
pore autem xpi sunt tres opi
mones una dicit q illa sub
stantia que prius fuit panis
et uinum postea fit corpus et
sanguis xpi ut de. d. di. ij. pa
ms in altari et. c. quia corpus
secunda tenet q substantia pa
ms et uini de sunt esse et tan
tum accidenda remanent uide
licet sapor et color et pondus
et sub istis accidentibus e cor
pus xpi et istud appbatur. s.
de suma. t. m. c. i. uerba dicit
q remanet substantia panis
et uini et in eodem loco et ibi
eadem spece est corpus xpi.
jo. **Exemplum** ut de. d. di.
ij. nos enim et. c. forte dicitur
et. c. in quibus et. c. semel mo
tus **Sacramenti** hie e
nim ostendit quare dicit in
misterium **Primum** est sacra
mentum. i. sacre rei signum ut
de. d. di. ij. sacrificium **Sa**
cramentum. i. rei sacre signu
ut. i. q. i. multa secularium et d.
d. di. ij. e. sacrificium **Non**
fuerit ueritas et sic hereticus di
cunt **Omne** misterium fidei ut
de. d. di. ij. in. c. forte dicitur et.
e. in quibus et. c. semel motu
us **Secundum** est sacrame
tum ut de. d. di. ij. h. est et in
e. qd diuinus et. c. dupliciter.
Sed primum. i. forma panis
et uini est sacramentum gemi
ne rei. i. corporis xpi et unita
tis et ita est figurans tantum
Secundum. i. corpus xpi. i. sac
mentum uidelicet unitatis et
est res sacramenti uidelicet spe
cerum panis et uini et ita est
signans et signatum **Tercium**
vero. i. unitas est res siue sig
natum genus sacramenti. i.
duorum sacramentorum pre
cedendum uidelicet corporis
xpi qd est sacramentum uni
tatis et spederum panis et
uini que sunt sacramenti cor
poris xpi et ita istud uerum
est tantum signatum per ista
duo uerba siue sacramenta spe
des panis et uini et per corp
xpi primum enim est tantum
sacramentum signans secun
do est signans et signatum
tercium est signatum tantum
Credimus concludit q p
missis solutionem principis
questionis et de hac tu habes
xi. di. in. e. ecclesiastica **U**
la uidelicet duo sacramenta
que fluxerunt de latere xpi vi
delicet aquam et sanguinem
ut. j. e. m. quada **Veritas**
i. caro et sanguis. **Figura**
i. species panis et uini. **T**
rassantur. ita q designant

sanguine ac regeneraōis
 in aqua in illa duo vinū
 et aqua que omiscuntur in
 calice diuina virtute mu-
 tantur ut in h sacramen-
 to plene sit veritas et figu-
 ra. **A**lij vero tenent qd aq
 cum vno transbatur in
 sanguinem cum in vno
 transeat mixta vno licet
 phisica contrarium asserūt
 qui aquam a vno per ar-
 tificium posse asserūt sepa-
 ti preterea potest dici qd aq
 non transit in sanguinem
 sed remanet prius vni
 ac acidibus circumfusa ita
 qd vni sapore assumit qd
 inde omiscitur quia si p
 calias consecrationem ali-
 ud vnum imitatur in ca-
 licem illud quidem non in-
 fit in sanguinem nec sang-
 ni omiscitur sed ac acidibus
 prius vni omiscitur
 corpori qd sub eis latet vn-
 diqz circumfunditur nō ma-
 didans circumfusum. **I**pa-
 tamen ac acidibus vni ap-
 positum videntur afficere
 quia si aqua fuerit apposi-
 ta vni saporem assumit.
 contingit ergo ac acidibus mu-
 tare subiectum sicut et sub-
 iectum contingit aciden-
 tia permutare cedat quip-
 pe natura miraculo et vir-
 tus supra consuetudinem
 opratur sed nec inconue-
 niens creditur aut absurdū
 si aqua in corpore xpi esse
 creditur cum legitur de ip-
 sius corpore processisse qm
 fra. **V**erum inter opinio-
 nes predictas illa proba-
 bilior iudicatur que asse-
 rit aquam cum vno in sang-
 ne transmutari et expressius
 eluceat ppter as sacramen-
 ti. **N**az cum aque mltē sūt
 populi multi iuxta qd ali-
 bi dicitur beati qd seminat
 super aquas. **I**deo vno a
 qua vnitur ut xpo populū
 adunetur per h enim qd su-

scipit ipse de nostro et ac-
 cepimus ipsi de suo tam in-
 solubili nexu diungimur
 ut qui est vnum cum pa-
 tre per ineffabilem vnta-
 tem fiat vnum nobis cum
 per admirabile vmonem
 ac per h ipso omumē me-
 diante cum patre vnus ef-
 ficiamur pater inquit san-
 cte serua eos quos dediti
 michi ut sint vnum sicut
 et nos vnum sumus. **N**ō
 pro hys rogo tantum sed
 pro hys qui credituri sunt
 per verbum eorum in me
 ut et ipsi in nobis vnum
 sint et mundus credat qd
 tu me misisti. **T**ertio lo-
 co t. f. requi. qd iter fuerit
 mutatum qd in secreta bea-
 ti leonis sibi antiquiores
 codices continentur sic vide-
 licet annue nobis domine
 ut anima famuli tui leōis
 h profit oblatio cui in mo-
 dernis sacramentarijs ha-
 beatur annue qd nobis d.
 ut intercessione beati leōis
 h nobis pfit oblatio. **S**u-
 per quo responsum qd cū
 sacre scripture dicat aucto-
 ritas qd iniuriam facit mā-
 tri qui orat pro martire.
Item est ratione consimili-
 te sanctis alijs sciendū qd
 orationibus nostris nō in-
 digent pro eo qd cum sint
 perfecti sancti omnia eis ad-
 uota succedūt sed nos po-
 tius eorum orationibus in-
 digemus quos cum miser-
 simus vndiqz mala nostra
 perturbant vnde qd in ple-
 risqz orationibus continet
 profit vel pfiat huic san-
 cto vel illi tal oblatio ad
 gloriam et honorem ita de-
 bet intelligi ut ad h profit
 qd magis ac magis a fideli-
 bus glorificetur in terris
 licet pleriqz reputent non
 indignum ad sanctorum
 gloriam usqz ad iudicium
 augmentari et ideo eccliaz

De homine necesse nam forte dies festus minus vel etiam aliquid huius
 Quamlibet i. aliquam quecumque etiam sit illa ut. xv. q. i. mulier.
 et. i. q. vij. si quis quomam. **S**uppressis. ita tacitis quia non dicit illa ver-
 ba quibus conficitur corpus xpi. **P**retendit. i. fingit se celebrare. **F**alsa.
 ut quia populus vana simuladone non est etiam fallendus ut. h. vii. di. c.
 qd. interrogasti. et. c. de facti.
 luter. tollen. i. vna. in. q. sed et
 qui de. **G**raui. jo. sic oppo-
 nit. i. manifestis pericul. gra-
 uora. q. d. grauius est peccatē
 occulte q. manifeste ut. h. q. i.
 certe. xi. q. ij. e. p. capue. q. m
 hoc omni est periculosus nāz
 occulte peccare non habet q.
 cogitatur cum assio autem res
 spectu etiam magis peccat q.
 publice peccat quia prestat a
 lya exemplum delinquendū ut
 in. e. p. capue. tum q. suū pec-
 catum tuetur rationibus et
 sic enim intelligitur illud. xxx.
 ij. q. ij. in. e. nemo et. h. q. v.
 v. penale et intelligat ut iacj
 lya nam grauius peccat sacer-
 dos criminiosus qui simulat
 celebrare et non celebrat qsi
 tunc criminiosus celebraret q.
 in primo casu in pluribus des-
 imque nam et deum offendit
 et primum deapit sed in se-
 cundo casu deum solum offen-
 dit et iste est bonus intellectus
 quia talia remedia nullus de-
 muerit qm. falsa sunt et eo
 q. non conficitur tamen co-
 ficere videatur et ideo sunt q.
 uora q. v. i. pericul. pecca-
 toria qui conficit et h. autem
 bene inuit. lya sequens. **G**ra-
 uis. hic autem patet sic q. qui
 cumq. est in mortali peccato
 non debet celebrare ut. di. di.
 testm. de. d. di. y. cotidie et. i. q.
 i. sacerdotes et in. e. factio san-
 da et ois talis etiam suspen-
 sus est quo ad se. s. de. co. ba.
 cle. et. mulie. in. e. vlt. sed tam
 non quo ad alios ut ibidem
 nisi enim sit synom. ius vel e-
 dam notorius fornicator qm
 illi sunt suspensi quo ad se et
 etiam quo ad alios ut. xxx.
 di. in. q. verum nullus et. c. p.
 ter h. et. j. de. spmo. in. e. tanta
 Sed nunquid talis sacerdos
 poterit celebrare si habet co-
 tridoneim cordis quia forstā
 dū. mltat. neccitias celebrādo
 non potest habere cui confice-
 ant. satis potest dici q. sic dū
 tamen modo. ppositum habe-
 at. falsificandi et illud etiam
 postea quam dō potest confi-
 catur ar. ut. j. de. sen. ep. m. e.
 de. cetero et. c. quāuis et. xvi.
 q. v. qui recedit.

Item quodam nostra ut.
 s. e. am. marthe sed ta-
 men illa opinio remota est in
 de. s. respondemus ad questio-
 nem magistri. **H**ic. epi. fert. qui
 opinionem predictam scantis
 fuit dicebat enim. h. si illa si-
 erit vera aqua que exiit d. la-
 cere xpi non intelligebat qua

interim sane posse augme-
 tatum glorificationis co-
 rum optare verum vtrū
 in h. articulo locum habe-
 at tua distinctio qua docet
 q. defunctorum alij quidez
 sunt valde boni alij valde
 mali alij mediocriter boni
 alij mediocriter mali vni-
 de suffragia que sunt a fi-
 delibus in ecclesia pro val-
 de bonis actiones sunt gra-
 aarum pro valde mal' co-
 solaciones viuorum expia-
 aones vero pro mediocrit'
 bonis et. p. p. aaciones pro
 mediocriter mal' tua dis-
 tinctio. **T**em. rectori-
 bus roth. fratrum.

De homine et infra.
 Quisuisi qd. de in-
 cauto presbitero videatur
 qui cum sciebat se in mor-
 tali peccato crimine consti-
 tutum missarum solem-
 ma que non potest ppter
 necessitatem quamlibet in-
 termittere ppter sui faano-
 ris conscientiam dubitat
 celebrare peractisq. ceteris
 circumstantijs missam se-
 celebrare fingit et. suppres-
 sis verbis quibus conficit
 corpus xpi panem et. vni-
 e. antumoto purum sumit
 ita credens ppter id qd. p-
 tendit populo satisfacere
 ut per hoc q. intendit deū
 non debeat prouocare. **C**ū
 ergo falsa sint abienda r-
 media que veris periculis
 sunt grauiora licet is qui
 pro sui criminis conscien-
 da reputet se indignū pec-
 cet grauius si se ingerat
 irreuerenter ad illud gra-
 uius tamen videtur offen-
 dere qui sic fraudulenter il-
 lud presumpserit simulac-

luer per istam xpus verus homo probetur nec eadē intelligebat
 secundo um h. aut. illam jo. apostoli nec. gloriā ibidem positam
 tres sunt qui testimoniu dant in terra spiritus aqua et sanguis
 et hij tres vnum sunt et etiam gloria super illo loco sic se h. spiri-
 tus. i. anima humana quam emittit in passione aqua et sanguis q.
 effluerunt de late-
 re xpi sed al. dato
 q. etiam ista aqua
 non fuerit aqua s.
 humor aquaticus
 tam. n. tam audaci-
 tas apostoli q. eadē
 gloria sibi videbant
 intelligibilia unde
 queliut a dno pa-
 pa ut eidem expone-
 ret audacitatem poi-
 dan et gloria et ip-
 se s. h. **A**riam. et
 bonofiam ut. xxxij.
 q. ij. quidam in. v.
 ariam de secta ma-
 nicheorum non ha-
 bent. xxxij. q. ij. v.
 quidam bonofiam
 autem qui dixerunt
 filium nō coeternū
 patri ut. xxxij. q. ij.
 v. quidam de secta
 manicheorum ut h.
 ar. xxxij. q. v. al. ij.
 quidam sed forte a
 sibi. **V**erbum. pa-
 ter enim dedit testm
 deitatis quādo dixit
 hic est filius me' di-
 lectus in quo mis-
 eri bene complacuit
 filius atq. dedit te-
 stimoniū deitatis ut
 de h. ar. quando i. mō-
 te transfiguratus ē
 posensam vero dei-
 tatis et spem eterne
 beatitudinis ostēdo
 spiritus. s. dedit qn-
 do super baptista sūz
 in columbe spece ē-
 queuit vel qn. adi-
 uocacionem nominis
 xpi corda fidelium im-
 pleuit. **Q**uo-
 et ita xpus est duo-
 neutri generis ut q.
 est deus et homo. j.
 de. h. ar. am. xpus. s.
Conundione. i. q. q.
 bus diuidis inuisi-
 biliter. **N**otem
 sedm q. phisid. di-
 uidunt vitalem spi-
 ritum. i. animam. **C**
Item. q. uanum. am. n.
 possit in seco habi-
 tare. ar. xxxij. q. ij.
 moyses nec corpus
 humanum vegeta-
 ri potest nisi per ani-
 mam nam si aliqua
 do indignus spūs
 mortui hominis ve-
 pus sōmra ut. xj.
 vi. q. v. nec mirum
 non tamen illud vi-
 uis nec eadē vni-

effluerunt de late-
 re xpi sed al. dato
 q. etiam ista aqua
 non fuerit aqua s.
 humor aquaticus
 tam. n. tam audaci-
 tas apostoli q. eadē
 gloria sibi videbant
 intelligibilia unde
 queliut a dno pa-
 pa ut eidem expone-
 ret audacitatem poi-
 dan et gloria et ip-
 se s. h. **A**riam. et
 bonofiam ut. xxxij.
 q. ij. quidam in. v.
 ariam de secta ma-
 nicheorum non ha-
 bent. xxxij. q. ij. v.
 quidam bonofiam
 autem qui dixerunt
 filium nō coeternū
 patri ut. xxxij. q. ij.
 v. quidam de secta
 manicheorum ut h.
 ar. xxxij. q. v. al. ij.
 quidam sed forte a
 sibi. **V**erbum. pa-
 ter enim dedit testm
 deitatis quādo dixit
 hic est filius me' di-
 lectus in quo mis-
 eri bene complacuit
 filius atq. dedit te-
 stimoniū deitatis ut
 de h. ar. quando i. mō-
 te transfiguratus ē
 posensam vero dei-
 tatis et spem eterne
 beatitudinis ostēdo
 spiritus. s. dedit qn-
 do super baptista sūz
 in columbe spece ē-
 queuit vel qn. adi-
 uocacionem nominis
 xpi corda fidelium im-
 pleuit. **Q**uo-
 et ita xpus est duo-
 neutri generis ut q.
 est deus et homo. j.
 de. h. ar. am. xpus. s.
Conundione. i. q. q.
 bus diuidis inuisi-
 biliter. **N**otem
 sedm q. phisid. di-
 uidunt vitalem spi-
 ritum. i. animam. **C**
Item. q. uanum. am. n.
 possit in seco habi-
 tare. ar. xxxij. q. ij.
 moyses nec corpus
 humanum vegeta-
 ri potest nisi per ani-
 mam nam si aliqua
 do indignus spūs
 mortui hominis ve-
 pus sōmra ut. xj.
 vi. q. v. nec mirum
 non tamen illud vi-
 uis nec eadē vni-

cum illo efficiatur sed tantum mouet illud ad instar venti qui tar-
 uum subleuat et mouet ipsam. **F**leugma sic dicitur de translatio-
 ne. de deo ad audientiam et est ar. non esse de facti recedendum
 a forma uerborum. s. de spon. et lris et. C. de lib. p. et. l. ij. et. ff. de
 iure do. l. p. mittendo et h. si un. amum consonat al. ad uis. peni
 si interpretacione
 est factum ut. ff.
 de uis. c. l. m. l. si
 alij et ar. s. de con-
 s. c. l. i. et. s. de. s.
 ff. m. c. p. et. et. ff.
 de. in. l. non. alij
 ar. **C**op. sic de
 con. di. y. m. c. reue:
 m. hic ergo est
 similitudo est
 inter ea que sunt
 in nouo testamento
 et ea que facta sunt
 in ueteri. alibi uero
 exprimitur diuersitas
 ne nos videamur in-
 ducere ar. s. de. fac.
 en. di. c. i. m. s. uerū
 tamen uindictis. **C**
 Confusio. unde fact
 in frigiditate et cali-
 ditate sicut et hu-
 miditate ar. qm. d. ueni-
 ens am. phisico. um
 est assignare. s.

manifeste probatur qd ip-
 se spiritum habebat nō so-
 lum vitalem flatum sed a-
 nimam rationabilem de q
 predixerat tristis est ani-
 ma mea usq; ad mortem.
 et potestatem habeo pone-
 di animā meā et iterum
 sumendi eam per h. autem
 qd vnus militis lancea la-
 tus eius aperuit et conti-
 exiuit san. et aqua pbatut
 apte qd xpus uerum corp⁹
 habebat nam de fantastico
 corpore nec sanguis nec a-
 qua potuiss. exire unde il-
 le qui uidit testimoniu p-
 hibuit et tes. eius est uerū
 quia tres sūt qui testi. dat
 in terra spiritus aq; et san.
Quid uidelicet xpus sit uer⁹
 homo ex anima rationali
 subsistens pbatut ex eo qd
 spiritum tales emisit ex ve-
 ro corpore pbatut qm ex
 eo exiuit sanguis et aqua.
 rationalis quippe anima
 non poss. uiuificare n. cor-
 pus humanū ex quib; ve-
 rus homo consistit. **C**eterū
 sicut fuit uer⁹ spūs et uer⁹
 sanguis ita p. a. dubio ve-
 ra aqua cum xpus sit et uer-
 ritas et a. ueritate omnis
 falsa sit p. mitus aliena nā
 si non fuiss. aqua sed fleug-
 ma qd de latere saluatoris
 exiuit ille qui uidit et testi-
 moniu ueritati perhibuit
 p. facto non aquam h. fleu-
 gma dixiss. nec m. h. uerū
 regeneracionis sacramen-
 tum fuiss. oñsum: cum p. sa-
 cramentū bap. non regene-
 retur in fleugmate h. in aq;
 neq; p. h. uero poss. argo
 pbari qd in sacramento eu-
 charistie admiscenda sit a-
 qua uino sed de latere xpi